
Pag. 1 a 2

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE   

Oggetto: FP 2021-2022 “Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il mondo del 
lavoro” - approvazione del bando per la selezione di imprese per la realizzazione di video di 
storytelling imprenditoriale anno 2024 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di 

governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via 
Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo 
Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1° settembre 2022 avente ad 
oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. 
n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova Camera 
di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto Incarico 
Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata con D.G. n. 122 
del 04/09/2023 e la successiva Delibera di Giunta n. 172 del 28.12.2023 avente ad oggetto 
“Convenzione sottoscritta con la Camera di Commercio di Salerno per l’utilizzo in regime 
convenzionale di una figura dirigenziale: determinazioni”;  

RICHIAMATA la D.G. n.8/2022 con la quale sono stati approvati i progetti di FP 2021-2022 tra 
cui il progetto “Competenze per le imprese: orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro”;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi da raggiungere è prevista anche la realizzazione di almeno 
n. 4 video di storytelling imprenditoriale da caricare sulla piattaforma camerale SNI;

VERIFICATE le risorse attualmente disponibili sul progetto sopra richiamato; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 142 del 18/10/2023 con cui si è stabilito di avvalersi 

del supporto specialistico dell'Azienda Speciale dell'Ente camerale, Promocalabriacentro, al fine di 
coadiuvare la Camera nel raggiungimento degli obiettivi richiesti dal suddetto progetto; 

RITENUTO necessario attivare preventivamente, con procedura di evidenza pubblica, la 
selezione delle imprese da considerare ai fini della realizzazione degli storytelling in modo da poter 
avere il quadro esatto della tipologia delle imprese e della loro localizzazione necessario per impostare 
la successiva scelta del fornitore dei servizi;

VISTA la proposta di Bando formulata dal coordinatore attività promozionale Dr. Maurizio 
Caruso Frezza, predisposta con il supporto dell’Azienda Speciale, che tiene conto della verificata 
fattibilità tecnica delle azioni proposte da attivare tramite acquisizione, da parte dell’Ente camerale e a 
favore delle imprese ammesse, dei seguenti servizi:

 la consulenza e la condivisione degli obiettivi nella scelta della strutturazione del video;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000035 del 31/01/2024



Pag. 2 a 2

 lo sviluppo del progetto con moderne tecnologie sia in ripresa che in montaggio;
 l’assistenza per la creazione di uno script video condiviso seguendo la narrativa dello 

storytelling;

 le riprese presso la sede dell’azienda;
 il montaggio creativo con possibilità di animazioni, suoni, musiche regolarmente licenziate, 

sottotitoli;
 la consegna del prodotto finito nel formato da utilizzare nelle varie piattaforme web e social;

CONSIDERATO che i benefici previsti dal suddetto bando consistono nella fornitura all’impresa 
ammessa di contributi figurativi sotto forma di servizi reali del valore stimato compreso tra i 1.500 e i 
2.000 euro, finanziato dall’Ente camerale nella misura del 100%;

TENUTO CONTO che si prevede di realizzare con il budget disponibile un numero di imprese 
minimo di 5 e massimo di 9 per un impegno complessivo massimo di € 18.000,00;

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA
1) di approvare il bando per la selezione di imprese per la realizzazione di video di 

storytelling imprenditoriale anno 2024 e la relativa modulistica per come da allegato al 
presente atto che ne forma parte integrante;

2) di impegnare le suddette risorse sul progetto FP 2021-2022 “Competenze per le imprese: 
orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro”;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a norma
dell’art.32 della legge n.69/2009.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 
camerale a norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
               (Dr. Ciro Di Leva)


		2024-01-31T14:19:57+0100
	Camera di Commercio 
	DI LEVA CIRO
	Sottoscrizione documento




